1

Escritório de Governo

R. PLACIDO CHIQUITI, nº 900, Centro
São Sepé – RS / CEP-97340.000 Tel.:

55- 3233-1535

CIEE-RS – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

Rua Gonçalves Chaves, 756 - Centro – Pelotas
Telefones: (53) 33225-0847/3222-1257

PROCESSO SELETIVO Nº 008/2024

EDITAL DE ABERTURA N° 008/2024

ERRATA Nº 01/2024

JOAO LUIZ DOS SANTOS VARGAS, Prefeito Municipal de São Sepé, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal n°. 11.788/2008,

de 25 de setembro de 2008, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS, que realizará

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTÁGIO, ONLINE em conjunto com o Centro de

Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para formação de cadastro reserva de estágio

profissional remunerado no Poder Executivo de São Sepé/RS, o qual se regerá pelas Instruções

Especiais contidas neste Edital.

1) No edital de abertura Nº 008/2024 do Processo Seletivo para Estagiários da Prefeitura

Municipal de São Sepé – RS, serão incluídos os CURSOS conforme os itens listados

abaixo, passando-se a ler:

NÍVEL  ÁREA/CURSO  BOLSA AUXÍLIO  CARGA HORÁRIA

Superior  AGRONOMIA  R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta horas

semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior  BACHARELADO EM

CIENCIAS ECONOMICAS

R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta horas

semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior   CURSO SUPERIOR

TECNOLOGIA EM

RECURSOS GERENCIAIS

R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta horas

semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

2

Escritório de Governo

R. PLACIDO CHIQUITI, nº 900, Centro
São Sepé – RS / CEP-97340.000 Tel.:

55- 3233-1535

CIEE-RS – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

Rua Gonçalves Chaves, 756 - Centro – Pelotas
Telefones: (53) 33225-0847/3222-1257

Superior  ENGENHARIA CIVIL R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta

horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior   FARMACIA R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta

horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior  FILOSOFIA –

LICENCIATURA

R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta
horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior  ODONTOLOGIA R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta

horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior  PSICO PEDAGOGIA R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta

horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior  ZOOTECNIA   R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta

horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

Superior  MBA ADMINISTRACAO DE

EMPRESAS – EAD

R$ 710,00 – 06H

R$ 473,33 – 04H

- Seis horas diárias e trinta

horas semanais

- Quatro horas diárias e vinte

horas semanais.

3

Escritório de Governo

R. PLACIDO CHIQUITI, nº 900, Centro
São Sepé – RS / CEP-97340.000 Tel.:

55- 3233-1535

CIEE-RS – CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA

Rua Gonçalves Chaves, 756 - Centro – Pelotas
Telefones: (53) 33225-0847/3222-1257

2) Os demais itens do edital de abertura Nº 008/2024 permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de São Sepé - RS, 01/03/2024

_____________________________________
JOAO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

Prefeito Municipal

_____________________________________
GABRIEL PACHECO LEÃO

Secretário de Escritório de Governo

Registre-se e Publique-se.

		2024-03-01T14:27:49-0300
	GABRIEL PACHECO LEAO:02808941048
	Eu sou o autor deste documento

		2024-03-01T14:28:35-0300
	JOAO LUIZ DOS SANTOS VARGAS:17693063072
	Eu sou o autor deste documento